
COMUNE DI SAN VITO ROMANO
CITTA' METROPOLITANA DI ROMA

DETERMINAZIONE COPIA
Numero 523  del 22-09-2023

Area Affari Generali

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE 513/2023. BONUS FONDO REGIONALE PER IL RINCARO ENERGIA.
APPROVAZIONE GRADUATORIE AVENTI DIRITTO.

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

 
Premesso che la legge regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità
regionale 2022. Disposizioni varie) all’articolo 1, comma 163, al fine di fare fronte all’eccezionale
aumento dei prezzi dell’energia e limitarne gli effetti negativi sulle imprese e sulle famiglie, istituisce il
“Fondo regionale per il rincaro dell’energia”, e, in attuazione della deliberazione della Giunta regionale
7 dicembre 2022, n. 1161, assegna, con Determinazione n. G18653 del 27/12/2022 al Comune di San
Vito Romano, capofila del Distretto RM 5., una quota di Euro 252.793,66 destinata ai nuclei familiari
bisognosi aventi diritto quale aiuto una tantum per fronteggiare gli aumenti dei costi delle utenze
domestiche relative alla fornitura di energia elettrica;
 
Visto che la citata delibera di Giunta regionale del 07 dicembre 2022, n. 1161 “L.R. 19/2022, art. 9,
commi 163, 164 e 165. Fondo regionale per il rincaro energia. Ripartizione delle risorse e approvazione
dei criteri e delle modalità di assegnazione”, stabilisce i criteri e le modalità di accesso al Fondo
regionale per il rincaro energia;
 
Preso Atto che nell’istanza i richiedenti debbono obbligatoriamente dichiarare se hanno usufruito
delle agevolazioni di cui decreto legge 9 agosto 2022, n. 115 convertito con modificazioni dalla legge
21 settembre 2022, n. 142 recante “Misure urgenti in materia di energia, emergenza idrica, politiche
sociali e industriali” (Decreto Aiuti bis);
 
Vista la Determinazione dirigenziale del Comune di San Vito Romano n. 234 del 21/04/2023 che
approvava l’Avviso Pubblico per l’attribuzione di aiuti economici una tantum, provenienti dal Fondo
regionale per il rincaro energia, in favore dei nuclei familiari per il pagamento delle utenze domestiche
di energia elettrica;
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, sulla presente proposta di
determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario ha apposto il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa;
 
Considerato che alla scadenza del bando sono pervenute n. 755 domande delle quali n. 648, in seguito
a istruttoria, risultano aventi diritto al contributo una tantum relativo al rincaro energia;

Vista la Determinazione n. 513/2023 con la quale venivano approvate le graduatorie degli aventi diritto
per un totale di 648 domande, nonché dei non ammessi per un totale parziale di 68 domande;



Esaminata la stessa e verificato che la tabella degli esclusi risulta essere incompleta in quanto non
inseriti ulteriori 39 utenti non risultati idonei;

Ritenuto pertanto rettificare la Determinazione n. 513 inserendo nella tabella dei non ammessi i
restanti 39 utenti che risultavano non inseriti;

Ritenuto altresì inserire la data di presentazione delle domande al fine di agevolare l’utente nella
ricerca della propria pratica;

Considerato che, alla luce di quanto esposto, sono state formulate le graduatorie degli aventi diritto
come da art. 5 del bando pubblico per un totale di 648 domande ritenute idonee, nonché dei non
ammessi per un totale di 107 domande, come meglio specificato nelle tabelle allegate così nominate:

-          Graduatoria 1 (n. utenti ammessi 343)
-          Graduatoria 2 (n. utenti ammessi 305)
-          Elenco esclusi (n. utenti 107)
 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, sulla presente proposta di
determinazione il Responsabile del Servizio finanziario ha apposto il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa;

 VISTA Legge Regionale n. 11/2016
 VISTA la legge regionale 23 novembre 2022, n. 19
 VISTA la determinazione dirigenziale n.G18653 del 27 dicembre 2022;
 VISTA la DGR 1161/2022:
 

DETERMINA

1)     di rettificare la Determinazione n. 513/2023 con la quale venivano approvate le graduatorie
degli aventi diritto per un totale di 648 domande risultate idonee, nonché dei non ammessi per
un totale di 68 domande in quanto, per un mero errore tecnico, la tabella degli esclusi risultava
essere incompleta;
 
2)     di approvare le graduatorie degli aventi diritto come da art. 5 del bando pubblico per un
totale di 648 domande risultate idonee, nonché dei non ammessi per un totale di 107 domande,
come meglio specificato nelle tabelle allegate così nominate:
 
-          graduatoria 1 (n. utenti ammessi 343)
-          graduatoria 2 (n. utenti ammessi 305)
-          elenco esclusi (n. utenti 107)
 
3)      di dare atto che nelle tabelle è stata inserita anche la data di presentazione delle domande al
fine di agevolare l’utente nella ricerca della propria pratica;
4)     di predisporre con successivi atti dirigenziali la liquidazione del contributo agli aventi
diritto per euro 150,00 ciascuno;
5)     di trasmettere a tutti i Comuni afferenti al Distretto RM 5/5 le graduatorie degli idonei per
la pubblicazione sui propri siti istituzionali;
6)     di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Finanziario per gli adempimenti
di rispettiva competenza.



San Vito Romano, 22-09-2023
 
 

  IL RESPONSABILE
      F.TO DOTT.SSA BARBARA PERSANO

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune
dal 22-09-2023 al 07-10-2023 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
San Vito Romano , 22-09-2023 IL RESPONSABILE

 F.TO DOTT.SSA BARBARA PERSANO
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 

 
 
    IL RESPONSABILE

 DOTT.SSA BARBARA PERSANO
 

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


